

# Podstawowe powody, żeby wypełnić swój wniosek SBA. (Administracja Małych Biznesów)

---

Release Date: paź 30, 2024

Granty z FEMA są dostępne dla właścicieli domów i lokatorów w siedmiu wyznaczonych hrabstwach, w których wystąpiły nieubezpieczone i ubezpieczone za niską straty, spowodowane ciężkimi sztormami w dniach 13 – 16 lipca. FEMA współpracuje z *U.S. Small Business Administration* (SBA – Administracja Małych Biznesów), żeby pomóc w zaspokajaniu potrzeb tych, którzy przeszli przez klęskę żywiołową. SBA oferuje długoterminowe, niskoprocentowane pożyczki katastrofalne właścicielom domów, lokatorom, biznesom i prywatnym organizacjom dobroczynnym na terenach uznanych za obszary klęski żywiołowej.

Po złożeniu wniosku o pomoc w FEMA, nie czekaj ze złożeniem wniosku o pożyczkę takżę do SBA. Nie jest wymagane złożenie wniosku o pożyczkę do SBA, żeby być brany pod uwagę na granty FEMA, ale można stracić możliwość uzyskania pomocy w pokrywaniu tych strat związanych z klęską żywiołową, których FEMA nie pokrywa.

**Programy SBA pomagają właścicielom domów i lokatorom, a także dużym i małym biznesom (Ważać w to właścicieli mieszkać) oraz organizacjom dobroczynnym.**

Właściciele domów mogą kwalifikować się na niskoprocentowaną pożyczkę na naprawę lub odbudowę domu do wysokości 500 000 dolarów. Właściciele domów i lokatorzy, którzy stracili rzeczy osobiste w katastrofie mogą się kwalifikować na pożyczkę w wys. do 100 000 dolarów na zakup potrzebnych rzeczy takich jak ubrania i meble, a nawet pojazd.

Jeżeli jesteś właścicielem(-ką) biznesu w jednym z [wyznaczonych hrabstw w Illinois](#), który został dotknięty w dniach 13 – 16 lipca przez ciężkie sztormy prostoliniowe wiatry, tornada oraz zalewania i potrzebujesz pomocy po tej katastrofie, jest duża szansa, że SBA może udzielić pomocy, ale najpierw musisz



FEMA

Page 1 of 3

si? o ni? zwróci?.

## **Dost?pne s? niskie oprocentowania po?yczek**

SBA mo?e zaoferowa? po?yczk? dostosowan? do twojego osobistego bud?etu. Oprocentowania po?yczek s? tak niskie jak 2,688% dla w?a?cicieli domów i lokatorów, 4,0% dla biznesów i 3,25% dla organizacji dobroczynnych. Po otrzymaniu pieni?dzy z po?yczki, pierwsza rata sp?aty nie b?dzie nale?na przez 12 miesi?cy i w tym okresie odsetki nie b?d? naliczane. Z?o?enie wniosku nic nie kosztuje, nie liczy si? punktów i nie p?aci op?aty za rozpocz?cie Okres sp?acania mo?e wynosi? do 30 lat i nie ma kary za przedp?at?, je?eli zdecydujesz si? sp?aci? po?yczk? wcze?niej.

Je?eli ju? masz po?yczk? na hipotece uszkodzonej w?asno?ci, specjali?ci z SBA mog? pomóc ci w uzyskaniu takiej niskooprocentowanej po?yczki, na któr? b?dzie ci? sta?. W niektórych przypadkach SBA mo?e refinansowa? ca?o?? lub cz?? istniej?cej po?yczki na dom.

## **SBA jest najwi?kszym ?ród?em funduszy na odbudow?.**

[Katastrofalne po?yczki SBA s? najwi?kszym ?ród?em federalnych funduszy na odbudow? dla tych, którzy prze?yli katastrof?.](#) Katastrofalne po?yczki SBA pokrywaj? straty nie kompensowane w pe?ni przez ubezpieczenie, granty FEMA lub inne ?ród?a. Ci, którzy przeszli przez katastrof?, nie powinni czeka? na rozliczenie ubezpieczenia, ?eby z?o?y? wniosek o po?yczk? do SBA. Mog? oni odkry?, ?e byli za nisko ubezpieczeni w stosunku do wp?aty w?asnej, lub kosztów robocizny i materia?ów wymaganych do naprawy lub odbudowy domu.

## **Mog? by? dost?pne fundusze na zmniejszenie ryzyka zwi?zanego z przysz?ymi katastrofami.**

Uprawnieni po?yczkobiorcy po?yczek SBA mog? zdecydowa? si? na otrzymanie rozszerzonych funduszy na ?rodki wzmacniaj?ce ich dom lub biznes na wypadek przysz?ych katastrof. Katastrofalne po?yczki SBA moga by? zwi?kszone o 20% na modernizacje zwi?zane z ?agodzeniem skutków katastrofy.

Niezale?nie od tego, czy podnosisz si? po uznanej katastrofie, czy planujesz przysz?o?? i my?lisz o tym, jak ochroni? swój dom i rodzin?, biznes i pracowników, ?rodki na dzia?ania ?agodz?ce skutki katastrof nie tylko pomog? ci



w odbudowie i powrocie do biznesu, pieniądze te mogą być użyte do ulepszeń na terenie twojej własności, które zmniejszą lub wyeliminują przyszłe zniszczenia lub ocalenia.

Wymagane jest zatwierdzenie przez SBA działań zgodnych skutki katastrof zanim może nastąpić zwiększenie pożyczki. Złożenie wniosku jest bezpieczne i nie ma obowiązku przyjęcia pożyczki, jeżeli zostanie ona przyznana.

Nawet proste rzeczy mogą wzmocnić twój dom lub biznes dzisiaj, aby uniknąć zniszczenia i nieplanowanych kosztów w przyszłości.

Na dzień 15. października fundusze programu na pożyczki na odbudowę zostały w pełni wydatkowane: choć nowe pożyczki nie mogą być przyznane dopóki Kongres nie zatwierdzi dodatkowego finansowania, potrzebujący powinni składać swoje wnioski do rozpatrzenia niezwłocznie w oczekiwaniu na przyszłe fundusze. Dowiedz się więcej o pomocy SBA na odbudowę po katastrofie na stronie [sba.gov/disaster](http://sba.gov/disaster). Odwiedź [www.fema.gov/disaster/4819](http://www.fema.gov/disaster/4819) po więcej informacji o odbudowie po katastrofie w Illinois.

